

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

Segunda-feira • 15 de agosto de 2022 • Ano VIII • Edição Nº 2066

SUMÁRIO



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL	. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 015/2022)	. 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 106/2021)	
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 107/2021)	. 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 108/2021)	. 3
EVERATO /TERMO ARITIVO DO CONTRATO NO 400/0004)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 015/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO № 015/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 2616/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE, COM BLOQUEIO E DESBLOQUEIO, COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO DE MÓDULOS RASTREADORES E A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GERENCIAR A FROTA VEICULAR DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. CONTRATADA: KONEKT TELECOMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LIMITADA. CNPJ: 35.990.690/0001-58. Valor Global: R\$ 22.020,00 (vinte e dois mil e vinte reais). Amélia Rodrigues - BA, 15 de agosto de 2022.

João Manoel Bahia Menezes Prefeito

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 106/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO № 106/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 3652/2022 MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilma. Sra. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: AUTO PEÇAS MAIA & SERVICAR LTDA. CNPJ: 11.875.629/0001-00. Aditar contrato nº 106/2021, firmado em 06 de agosto de 2021, que tem como objeto contratação de serviços para prestar toda e qualquer classe de manutenção automotiva sendo do tipo consertos, corretiva, preventiva, elétrica, alinhamento de direção, balanceamento de rodas, pintura, funilaria, capotaria, injeção, reboque e socorro 24 horas e fornecimento de peças e acessórios para atender a manutenção dos veículos que compõem a frota municipal. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 12 (doze) meses, a contar de 06/08/2022 e a se encerrar-se em 06/08/2023, sem reajustamento contratual. Data 05/08/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 107/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO № 107/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 3831/2022 MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: AUTO PEÇAS MAIA & SERVICAR LTDA. CNPJ: 11.875.629/0001-00. Aditar contrato nº 107/2021, firmado em 06 de agosto de 2021, que tem como objeto contratação de serviços para prestar toda e qualquer classe de manutenção automotiva sendo do tipo consertos, corretiva, preventiva, elétrica, alinhamento de direção, balanceamento de rodas, pintura, funilaria, capotaria, injeção, reboque e socorro 24 horas e fornecimento de peças e acessórios para atender a manutenção dos veículos que compõem a frota municipal. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 12 (doze) meses, a contar de 06/08/2022 e a encerrar-se em 06/08/2023, sem reajustamento contratual. Data 05/08/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 108/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO № 108/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 3636/2022 MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: AUTO PEÇAS MAIA & SERVICAR LTDA. CNPJ: 11.875.629/0001-00. Aditar contrato nº 108/2021, firmado em 06 de agosto de 2021, que tem como objeto contratação de serviços para prestar toda e qualquer classe de manutenção automotiva sendo do tipo consertos, corretiva, preventiva, elétrica, alinhamento de direção, balanceamento de rodas, pintura, funilaria, capotaria, injeção, reboque e socorro 24 horas e fornecimento de peças e acessórios para atender a manutenção dos veículos que compõem a frota municipal. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 12 (doze) meses, a contar de 06/08/2022 e a encerrar-se em 06/08/2023. O valor global contratual, com acréscimo decorrente deste aditivo, no importe de 15% (quinze por cento) passa para R\$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), de sorte que os R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais) aqui acrescentados serão pagos conforme pactuado no contrato primitivo Data 04/08/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

Teonis Lins Freitas FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 109/2021)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 109/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3540/2022 MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado pelo Ilmª. Srª. Secretária Jéssica Andrade Oliveira. CONTRATADA: AUTO PEÇAS MAIA & SERVICAR LTDA. CNPJ: 11.875.629/0001-00. Aditar contrato nº 109/2021, firmado em 06 de agosto de 2021, que tem como objeto contratação de serviços para prestar toda e qualquer classe de manutenção automotiva sendo do tipo consertos, corretiva, preventiva, elétrica, alinhamento de direção, balanceamento de rodas, pintura, funilaria, capotaria, injeção, reboque e socorro 24 horas e fornecimento de peças e acessórios para atender a manutenção dos veículos que compõem a frota municipal. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 12 (doze) meses, a contar de 06/08/2022 e a encerrar-se em 06/08/2023, sem reajustamento contratual. Data 05/08/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

Jéssica Andrade Oliveira FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATANTE